РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  Р А Й О Н А

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от 23 августа 2016 года                                                                    № 167

п.Нарышкино

О введении федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья

 В соответствии с приказами Министерства  образования и науки

Российской Федерации от 19.12.2014 года №1598 «О введении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования обучающихся с ограниченными  возможностями здоровья», от

19 декабря 2014 г. № 1599 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с

умственной отсталостью» и Департамента образования  Орловской области

от 16 октября 2015 года № 1096 «Об организации работы по введению

федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования обучающихся с ограниченными  возможностями

здоровья и федерального государственного образовательного стандарта

образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями) (ФГОС ОВЗ) в образовательных организациях Орловской

области, реализующих адаптированные основные общеобразовательные

программы»,  приказом отдела образования администрации Урицкого района

от  2 февраля 2016 года № 23 «О деятельности по организации инклюзивного

дошкольного и общего образования и созданию условий для получения

образования детьми с ограниченными возможностями здоровья, в т.ч.

детьми- инвалидами» п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести в штатном режиме федеральный государственный стандарт

начального общего образования обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья в общеобразовательных учреждениях района с 1

сентября 2016года.

       2. Руководителям всех общеобразовательных учреждений района:

   - внести  изменения в Устав образовательной организации об  обучении и

воспитании детей с ОВЗ, инвалидностью;

  - сформировать пакет нормативных и локальных актов, регламентирующих

введение федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья;

  - сводную информацию о выявленных проблемах введения федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования

обучающихся с ограниченными  возможностями здоровья направить в отдел

образования  администрации Урицкого района до 15 сентября  2016 года.

       3. Рекомендовать общеобразовательным организациям района для

использования в работе при введении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья «Предложения и рекомендации по

внедрению специальных федеральных образовательных стандартов, в том

числе по совершенствованию нормативной и методической базы, описание

механизмов внедрения  ФГОС» (приложение 1),  «Рекомендации и УП ОВЗ»

(приложение 2);

       4.Довести данный приказ до сведения руководителей

общеобразовательных учреждений района.

        5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                          Л.В. Гнеушева